Qui enim in gratia Theodosij Imperatoris, atque impulsibus Chrysofthij & aliorum potentium, Eurycheti semel fauissent, ne leuitaris arguerentur, perstabant in sententia, & omni conatu patrocinabantur susceptræ semel inique causæ, & si non aliter, acclamationibus saltem nominis Eurychetis. His verò retinebantur maior conatu atque fiducia, qui viribus præstant & numero Orthodoxi, pyriculumque haud mediocriter imminerebat, ne vniuersa ciuitas, his mutò inter se altercantibus, cadibus turpiter sedaretur. Accidit verò, vt cum quæ Constantinopoli concitate sunt turbæ, repressæ essent (vt vidimus) edicto Imperatoris: rursus timeretur, ne eadem transferrentur Nicæam Bithyniæ, præfinitum ad Synodum locum, & reformandam Ecclesiasticam pacem voluit conuenire, beatissimi Petri iure atque honore seruato: adeò vt nos quoque sui litteris iniucaret, vt venerabili Synodo nostram præsentiam præberemus: quod quidem nec necessitas temporis, nec vlla consuetudo poterat permittere. Tamen in hi fratribus Paschasio & Laurentio Episcopis, Bonifacio & Basilio presbyteris, qui ab Apostolica sede directi sunt, me Synodo vestra tractant: existimet præfident, non abunãdã à vobis presentiam meã, qui nunc in Vicarij meo adsum, & iam dudum fidei Catholicæ predicatione non desum: vt qui non possis ignorare, quid ex antiqua traditione credamus, non possis dubitare, quid cupiamus.

Intentio nostra tranquillitatis est, ante ciuiles causas, sanctas Christi Ecclesias, eiq; dicaris in pace consistere, & Orthodoxam fidem, quam continere iudicamus Imperium, imperturbatam & immotam ab omni hominum genere custodiri. Vnde dudum prauã quædam emergente discordiã, multam curam habuimus, vt vniuersa multitudo sanctorum Episcoporum simul congregaretur in Nicæa, quatenus vniuersorum concordia, omni turba de medio tolleretur, & in futuro firma & immobilis fidei venerabilis prævaleret. Qui ergo secundum nostram sanctionem venerabilissimi quidem Episcopi vniuersi conueniunt sustinentes potestatis nostræ presentiam, que non post multum, Deo cooperante, adert: quidam autem (sicut agnouimus) eum sint soliti conturbare & confundere Deo placitam disciplinam, superuenientes in Nicæam clerici ac monachi atque laici tumultum sacerdotum, contententes absq; his, que nobis placebant: necessarias hæc pias litteras ad tuam direximus claritatem: quatenus cum enim vixit eos, qui præter nostram euocationem, aut permissionem scripturum Episcoporum, ibidem commorantur, clericos sine intra hunc ordinem consideratos, sine alijs eorum à proprijs Episcopis sunt remoti, vel monachos, atque laicos, quos nulla ratio ad Concilium vocat, omnino debeat de ciuitate & ipsi locis expellere: vt cum omni disciplina confidenter sancta Synodo, sine aliqua commotione atque contentione, qua à Domino Christo reuelata fuerit, communiter ab omnibus confirmetur. Scitò enim, quòd si quis de cetero inuentus fuerit tumultuosus ibidem commorari, aut ex præsentiam nostrã tran-